
Dodatek ě. 1
OCHR-HPOO/SLU/000357/2023/Fal

ke Smlouvě o kontrole, údržbě a opravách objektů statutárního města Olomouce, uzavřené dne 
21. 12. 2020 mezi statutárním městem Olomouc a Technickými službami města Olomouce, a.s. (dále 

jen „smlouva“).

Smluvní strany:
1) Objednatel: Statutární město Olomouc

se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc
IČO: 00299308 DIČ: CZ00299308

zastoupen:
-ve věcech smluvních:
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor 
tel. e-mail: i

-ve věcech technických:

tel.: e-mail:

tel.: e-mail:

bankovní spojení: 
číslo výdajového účtu

(dále také jen „objednatel“)

2) Dodavatel: Technické služby města Olomouce, a.s.
se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc
IČO: 25826603 DIČ: CZ25826603
bankovní spojení:
číslo účtu:

zastoupen:
-ve věcech smluvních:
Ing. Pavel Dostál, předseda představenstva 
tel.: e-mail: i
Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva 
tel.: e-mail:

-ve věcech technických:

tel.: e-mail:

tel.: e-mail:

(dále také jen „dodavatel“),
(společně také jen „smluvní strany“).

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek:

1



I. Změna smlouvy

1) Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy a tímto dodatkem ji mění takto:

a. ČI. I. smlouvy Předmět smlouvy nově zní:
Dodavatel je na základě této smlouvy povinen provádět kontrolu, údržbu a drobné opravy 
objektů a zařízení objednatele v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy a dle pokynů objednatele 
zajistit odstranění následků škod v důsledku mimořádných událostí na území města Olomouce. 
Dodavatel je dále na základě této smlouvy povinen provádět značení sloupů veřejného 
osvětlení pro potřebu složek integrovaného záchranného systému. Dodavatel je na základě této 
smlouvy rovněž povinen provádět kontrolu náplavky a další související činnosti, přičemž 
náplavkou se rozumí soubor stavebních objektů a ploch v korytě řeky Moravy dle specifikace 
objednatele. Objednatel je povinen dodavateli za plnění předmětu smlouvy zaplatit sjednanou 
cenu.

b. Do ČI. II. smlouvy Způsob plnění se vkládají nové odst. 8 a 9, které zní:
8) Dodavatel je dle čl. I. této smlouvy ve vztahu k náplavce povinen:

a) provádět pravidelnou kontrolu náplavky, která zahrnuje fyzickou pochůzku 
s kontrolou (lx denně) vč. fotodokumentace a zápisu do provozního deníku náplavky 
o stavu bezpečnostních prvků, povrchů a úklidů, kontrolu webových stránek na 
hlásných profilech o stavu hladiny a průtoku na sledovaných místech (3x denně) 
vč. zápisu do provozního deníku náplavky a další kontrolní činnosti,

b) v případě nutnosti uzavření náplavky resp. při vzniku povodňových stavů zajistit 
uzavření náplavky a provést vymístění mobilních zařízení ve spolupráci s Městskou 
policií Olomouc, zajistit fotodokumentaci a zápis do provozního deníku náplavky.

9) O uzavření náplavky dle odst. 8 písm. b) tohoto článku rozhoduje dodavatel, a to po 
předchozím telefonickém odsouhlasení ze strany havarijní službu konajícího zaměstnance 
odboru ochrany Magistrátu města Olomouce.

c. Čl. IV. odst. 1 smlouvy nově zní:
1) Celkový roční finanční objem prací dle čl. II. odst. 1 a odst. 8 smlouvy v Kč bez DPH a 

vč. 21 % DPH je uveden v příloze č. 1 bodu 1.

d. Čl. IV. odst. 3 smlouvy nově zní:
3) Cena za práce provedené dodavatelem dle čl. II. odst. 1 smlouvy se stanoví vzájemnou 

dohodou smluvních stran před zahájením prací postupem podle čl. II. odst. 4 této 
smlouvy. Cena za práce související s náplavkou dle čl. II. odst. 8 smlouvy je stanovena 
v příloze ě. 3.

e. Do Čl. V. Platební podmínky se vkládá nový odst. 10, který zní:
10) Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu za práce související s náplavkou dle čl. II. odst. 8 

smlouvy měsíčně, a to do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Přílohou faktury 
bude kopie provozního deníku náplavky a výkaz provedených prací.

f. Čl. VII. odst. 1 smlouvy nově zní:
1) Pro případ porušení povinnosti dodavatele věl. II. odst. 1, 2 a 8 této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve 
výši 1000,- Kč za každý jednotlivý případ.

g. Čl. IX. odst. 7 smlouvy nově zní:
7) Nedílnou součást této smlouvy tvoří:

2



Příloha č. 1 -  Finanční objem prací a odměna za značení sloupů VO pro potřebu složek 
IZS

Příloha č. 2 -  Objekty civilní ochrany
Příloha č. 3 -  Ceník prací souvisejících s náplavkou

h. Mění se příloha č. 1 smlouvy -  Finanční objem prací a odměna za značení sloupů VO 
pro potřebu složek IZS, nové znění tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

i. Do smlouvy se doplňuje příloha č. 3 -  Ceník prací souvisejících s náplavkou, která tvoří 
přílohu č. 2 tohoto dodatku.

2) Ostatní části smlouvy zůstávají beze změn.

II. Závěrečná ujednání

1) Smluvní strany berou na vědomí, že obsah tohoto dodatku může být poskytnut žadateli v režimu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
tento dodatek bude dodavatelem uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje objednatele o 
uveřejnění v registru písemně (v elektronické podobě e-mailem) informovat, a to nejpozději do 15 
dnů po uveřejnění.

2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebo 1.3. 2023 podle toho, co nastane 
později.

3) Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu, s tím, že každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

4) Objednatel podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 
města Olomouce dne 21.2.2023.

5) Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří tyto přílohy:
příloha č. 1 - Finanční objem prací a odměna za značení sloupů VO pro potřebu složek IZS 
příloha ě. 2 - Ceník prací souvisejících s náplavkou

V Olomouci dne: A U To V. 1 V Olomouci dne: \ U Ax)

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor 

za objednatele

Ing. Pavel Dostál 
předseda představenstva 

za dodavatele

íng. Miloslav Sobotka 
člen představenstva 

za dodavatele

3



Příloha č. 1 dodatku

Příloha č. i

Finanční objem prací a odměna za značení sloupů VO pro potřebu složek IZS

1. Celkový roční finanční objem prací v tis. Kč 
bez DPH

v tis. Kč 
vč. DPH

a) Údržba vodočetných latí (Chomoutov, Černovír, Velkomoravská,
U Dětského domova).

b) Údržba přečerpávací stanice v Chomoutově (kontrola čerpadel, 
hladinových čidel a rozvaděčů, čištění odtokového kanálu).

c) Údržba související dešťové kanalizace, výústního objektu a revize zpětné 
klapky.

d) Údržba objektů civilní ochrany.
e) Odstranění následků škod v důsledku mimořádných událostí na území 

města Olomouce vč. přívalových povodní a přípravné práce na ně.
f) Pravidelná kontrola náplavky.
g) Uzavření náplavky, řešení povodňových stavů, obnova mobiliáře.
2. Celková roční odměna za značení sloupů VO pro potřebu složek IZS
Celkem 1049,65 1270,0

4



Příloha č. 2 dodatku

Příloha č. 3

Ceník prací souvisejících s náplavkou

A. Cena za kontrolu náplavky

Cena za kontrolu náplavky je paušálně sjednána (včetně víkendových příplatkůjna Kč bez 
DPH/den.

Cena zahrnuje fyzickou pochůzku s kontrolou (lx denně) vč. fotodokumentace a zápisu do 
provozního deníku náplavky o stavu bezpečnostních prvků, povrchů a úklidů, kontrolu webových 
stránek na hlásných profilech o stavu hladiny a průtoku na sledovaných místech (3x denně) vč. zápisu 
do provozního deníku náplavky a další kontrolní činnosti.

B. Cena za uzavření náplavky

Cena za uzavření náplavky je paušálně sjednána na bez DPH.
Cena zahrnuje víkendový příplatek, km vozidel a tuto časovou náročnost: 

technik -  4-5 hodin + osobní auto 
pracovník D -  3 hodiny + dodávkové vozidlo

Případné odstraňování neodklizených Stánků bude vyčísleno dle skutečného stavu.

Cena za uzavření náplavky se fakturuje dle počtu provedených uzavření náplavky.

C. Ceník pro řešení povodňových stavů

Hodinová sazba technika: Kč bez DPH
Hodinová sazba dělnických profesí: Kč bez DPH
Cena za km nákladní vozidlo: Kč bez DPH
Cena za km osobní vozidlo: Kč bez DPH
Cena za MTH nakladač: Kč bez DPH

Práce při řešení povodňových stavů se fakturují dle skutečného počtu hodin práce a km vozidel, resp. 
MTH nakladače.

5


